[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2024

	№
	327-П

	г. Киров

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.10.2014 № 5/52 «О среднем размере платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области, для установления размера компенсации родительской платы»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 15.10.2014 № 5/52 «О среднем размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области, для установления размера компенсации родительской платы» следующие изменения:
1.1. Преамбулу после слов «В целях реализации» дополнить словами «части 4 статьи 7,».
1.2. Пункт 1 после слов «для установления размера компенсации родительской платы» дополнить словами «(далее – средний размер родительской платы для установления размера компенсации родительской платы)».
1.3. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:
«1–1. Установить, что при распределении субвенций местному бюджету из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, применяется установленное по соответствующему муниципальному району, муниципальному округу, городскому округу Кировской области значение среднего размера родительской платы
для установления размера компенсации родительской платы за присмотр
и уход за детьми в группах с режимом полного, сокращенного, продленного или круглосуточного пребывания для родителей (законных представителей), у которых размер родительской платы не снижен
или снижен менее чем на 20 процентов».
1.4. Утвердить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Кировской области, для установления размера компенсации родительской платы в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png